

平成22年度 収支計算書
(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

単位：円

科 目	平成22年度 予 算 額 (A)	平成22年度 決 算 額 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産等運用収入	5,500,000	5,150,361	349,639	
基本財産利息収入	5,500,000	5,150,361	349,639	
特定資産運用収入	70,000	9,504	60,496	
特定資産利息収入	70,000	9,504	60,496	
会費収入	21,800,000	21,900,000	△ 100,000	
賛助会費収入	21,800,000	21,900,000	△ 100,000	
受託事業収入	110,800,000	81,272,291	29,527,709	
国庫受託収入	89,100,000	81,272,291	7,827,709	
バイオマス混合LPガスシステム開発調査	18,580,000	11,412,780	7,167,220	
石油ガス経営実態調査	10,420,000	12,515,144	△ 2,095,144	
石油ガス流通実態調査	15,900,000	16,575,128	△ 675,128	
石油ガス流通合理化調査	44,200,000	40,769,239	3,430,761	
石油天然ガス・金属鉱物資源機構受託事業収入	21,700,000	0	21,700,000	
石油ガスの物流実態・国家備蓄石油ガスの緊急放出方法等調査	21,700,000	0	21,700,000	
補助事業収入	18,000,000	19,069,000	△ 1,069,000	
国庫補助収入	18,000,000	19,069,000	△ 1,069,000	
石油ガス国際交流事業	18,000,000	19,069,000	△ 1,069,000	
その他の事業収入	2,500,000	457,580	2,042,420	
参加費収入	1,500,000	454,580	1,045,420	
調査資料等頒布収入	1,000,000	3,000	997,000	
雑収入	20,000	2,275,956	△ 2,255,956	
受取利息収入	20,000	8,589	11,411	
雑収入	0	2,267,367	△ 2,267,367	
事業活動収入合計	158,690,000	130,134,692	28,555,308	
2. 事業活動支出				
受託事業支出	92,834,000	70,386,500	22,447,500	
国庫受託支出	74,862,000	70,386,500	4,475,500	
バイオマス混合LPガスシステム開発調査	15,910,000	10,175,560	5,734,440	
石油ガス経営実態調査	8,630,000	10,993,129		
石油ガス流通実態調査	13,716,000	14,583,050		
石油ガス流通合理化調査	36,606,000	34,634,761		
石油天然ガス・金属鉱物資源機構受託事業支出	17,972,000	0	17,972,000	
石油ガスの物流実態・国家備蓄石油ガスの緊急放出方法等調査	17,972,000	0	17,972,000	
補助事業支出	18,000,000	19,714,367	△ 1,714,367	
国庫補助支出	18,000,000	19,714,367	△ 1,714,367	
石油ガス国際交流事業	18,000,000	19,714,367	△ 1,714,367	
その他の事業支出	5,000,000	4,390,291	609,709	

科 目	平成22年度 予 算 額 (A)	平成22年度 決 算 額 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
管理費支出	57,950,000	88,996,521	△ 31,046,521	
人件費支出	24,693,000	52,536,635	△ 27,843,635	
役員・職員給料	33,855,000	36,648,170	△ 2,793,170	
出向料等人件費	33,489,000	39,306,483	△ 5,817,483	
法定福利費支出	3,965,000	4,308,144	△ 343,144	
その他人件費支出	384,000	845,570	△ 461,570	
計	71,693,000	81,108,367	△ 9,415,367	
事業引当人件費支出振替	△ 47,000,000	△ 28,571,732	△ 18,428,268	
管理諸経費支出	33,257,000	36,459,886	△ 3,202,886	
事務所賃借料支出	16,538,000	16,560,576	△ 22,576	
事務所管理費支出	819,000	819,000	0	
租税公課支出	500,000	3,572,953	△ 3,072,953	
その他管理費	15,400,000	15,507,357	△ 107,357	
雑損	0	0	0	
事業活動支出合計	173,784,000	183,487,679	△ 9,703,679	
事業活動収支差額 (a)	△ 15,094,000	△ 53,352,987	38,258,987	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産等取崩収入	0	150,591,371	△ 150,591,371	
基本財産取崩収入	0	150,591,371	△ 150,591,371	
特定資産取崩収入	0	14,362,858	△ 14,362,858	
退職給付・役員退職慰労引当資産取崩収入	0	14,362,858	△ 14,362,858	
固定資産売却収入	0	0	0	
建物付属設備売却収入	0	0	0	
什器備品売却収入	0	0	0	
開発研究設備売却収入	0	0	0	
投資活動収入合計	0	164,954,229	△ 164,954,229	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	150,000,000	△ 150,000,000	
基本財産取得支出	0	150,000,000	△ 150,000,000	
特定財産取得支出	4,368,000	18,534,362	△ 14,166,362	
退職給付・役員退職慰労引当資産支出	4,368,000	18,534,362	△ 14,166,362	
固定資産取得支出	0	0	0	
建物付属設備支出	0	0	0	
什器備品支出	0	0	0	
投資活動支出合計	4,368,000	168,534,362	△ 164,166,362	
投資活動収支差額 (b)	△ 4,368,000	△ 3,580,133	△ 787,867	

科 目	平成22年度 予 算 額 (A)	平成22年度 決 算 額 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
借入金収入	150,000,000	210,000,000	△ 60,000,000	
短期借入金収入	150,000,000	210,000,000	△ 60,000,000	
財務活動収入合計	150,000,000	210,000,000	△ 60,000,000	
2. 財務活動支出				
借入金返済支出	150,000,000	170,000,000	△ 20,000,000	
短期借入金返済支出	150,000,000	170,000,000	△ 20,000,000	
財務活動支出合計	150,000,000	170,000,000	△ 20,000,000	
財務活動収支差額 (c)	0	40,000,000	△ 40,000,000	
当期収支差額 (d)=(a)+(b)+(c)	△ 19,462,000	△ 16,933,120	△ 2,528,880	
前期繰越収支差額 (e)	164,264,000	91,016,143	73,247,857	
次期繰越収支差額 (d)+(e)	144,802,000	74,083,023	70,718,977	